

## สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

แบบ ปร.5

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งจังหวัดนครพนมที่ 963/2567 ลงวันที่ 15 เดือนพฤษภาคม พ.ศ. 2567

ประเภทงาน : ปรับปรุงซ่อมแซมหลังคาอาคารสถานีสื่อสารจังหวัดนครพนม

เจ้าของโครงการ : จังหวัดนครพนม

สถานที่ก่อสร้าง : ตำบลในเมือง อำเภอเมืองนครพนม จังหวัดนครพนม

หน่วยงานออกแบบ : สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดนครพนม

แบบเลขที่..... : สยผจ.นพ. 48/2566

ประมาณราคาตาม : แบบ ปร.4 รวมจำนวน 4 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อ : วันที่ 30 เดือนพฤษภาคม พ.ศ.2567

ลำดับ	รายการ	จำนวน (บาท)		หมายเหตุ
ก.	ประเภทงานอาคาร งานส่วนที่ 1 รวมค่างานต้นทุน ค่า FACTOR-F งานอาคาร = 1.3079	742,851.60 228,724.00	- -	Factor F คิดค่าจาก เงินล่วงหน้าจ่าย 0% ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% เงินประกันผลงานหัก 0% ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
สรุป	รวมราคา ค่าก่อสร้าง เป็นเงินประมาณ คิดเป็นเงินประมาณ (ตัวอักษร)	971,575.60 971,575.60	- -	
		(เก้าแสนเจ็ดหมื่นหนึ่งพันห้าร้อยเจ็ดสิบบาทหกสิบสตางค์)		

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งจังหวัดนครพนมที่ 963/2567 ลงวันที่ 15 เดือนพฤษภาคม พ.ศ. 2567

ลงชื่อ

.....  
( นายณัฐพล สุริยนต์ )  
ผู้อำนวยการกลุ่มงานยุทธศาสตร์  
และข้อมูลเพื่อการพัฒนาจังหวัด

ประธานกรรมการ

ลงชื่อ

.....  
( นายธำปรณ์ เพื่อนเกาะ )  
สถาปนิกชำนาญการ

กรรมการ

ลงชื่อ

ว่าที่ร้อยตรี.....  
( เทวัญ พิมพ์พันธุ์ )  
วิศวกรโยธามานายการ

กรรมการ

ลงชื่อ

.....  
( นายปัญญาภัทร์ คำมา )  
พนักงานวิศวกรโยธา

กรรมการ

ลงชื่อ

.....  
( นายเสริมพล ศาสณสุพิน )  
พนักงานพัสดุ ส.4

กรรมการและเลขานุการ

[illegible][illegible]

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง ปรับปรุงซ่อมแซมหลังคาอาคารสถานีสื่อสารจังหวัดนครพนม  
สถานที่ก่อสร้าง ตำบลเนินเมือง อำเภอเมืองนครพนม จังหวัดนครพนม

ประมาณราคามีเมื่อวันที่ 30 เดือนพฤษภาคม พ.ศ.2567

แบบเลขที่ สยผจ.นพ. 48/2566

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลางค่าจ้างจังหวัดนครพนมที่ 963/2567 ลงวันที่ 15 เดือนพฤษภาคม พ.ศ. 2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
	อาคารสถานีสื่อสารจังหวัดนครพนม								
1	หมวดงานรื้อถอน								
1.1	รื้อถอนดวงโคมพร้อมสายไฟ (ชั้น 2)	10	ชุด	-	-	35.00	350.00	350.00	
1.2	รื้อถอนฝ้าเพดานชั้น 2	126.00	ตร.ม.	-	-	35.00	4,410.00	4,410.00	
1.3	รื้อถอนกระเบื้องหลังคา (ขนปิ้ง)	374.00	ตร.ม.	-	-	25.00	9,350.00	9,350.00	
1.4	รื้อถอนโครงหลังคา	374.00	ตร.ม.	-	-	40.00	14,960.00	14,960.00	
1.5	รื้อถอนไม้ค้ำยันเดิมจำนวน 4 ชุด	1	งาน	-	-	2,544.00	2,544.00	2,544.00	
1.6	รื้อถอนบานประตูหรือหน้าต่างเดิม	7.59	ตร.ม.	-	-	120.00	910.80	910.80	
1.7	ขุดล้างทำความสะอาดผิวผนังเดิม	575.00	ตร.ม.	-	-	15.00	8,625.00	8,625.00	
1.8	โครงสร้างเหล็กรูปพรรณ								
	- เหล็กกล่อง 125x75x2.3 มม. (6.94 kg./m.)	128.00	กก.	24.05	3,078.40	10.00	1,280.00	4,358.40	
	- เหล็กกล่อง 100x50x3.2 มม. (7.00 kg./m.)	3,077.00	กก.	24.05	74,001.85	10.00	30,770.00	104,771.85	
	- เหล็กตัวซี 100x50x20x3.2 มม. (5.50 kg./m.)	770.00	กก.	24.05	18,518.50	10.00	7,700.00	26,218.50	
	- เหล็กกล่อง 50x50x2.0 มม. (2.91 kg./m.)	1,571.00	กก.	24.05	37,782.55	10.00	15,710.00	53,492.55	
2	หมวดงานสถาปัตยกรรม								
2.1	งานหลังคา								
	- วัสดุ METAL SHEET หนา 0.40 มม.	374.00	ตร.ม.	280.00	104,720.00	70.00	26,180.00	130,900.00	
	- ฉนวนกันความร้อน PU หนา 50 มม.	374.00	ตร.ม.	186.00	69,564.00	25.00	9,350.00	78,914.00	
	- Flashing	86.00	ม.	140.00	12,040.00	50.00	4,300.00	16,340.00	
	- ไม้ค้ำยันเหล็ก [ ] 100 x 50 x 3.2 มม.	4	ชุด	3,816.00	15,264.00	-	-	15,264.00	รวมค่าแรงงาน

ประมาณราคาก่อสร้าง ปรับปรุงซ่อมแซมหลังคาอาคารสถานีสื่อสารจังหวัดนครพนม

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลในเมือง อำเภอเมืองนครพนม จังหวัดนครพนม

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 30 เดือนพฤษภาคม พ.ศ.2567

แบบเลขที่ สยผ.นพ. 48/2566

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลางกำลังจังหวัดนครพนมที่ 963/2567 ลงวันที่ 15 เดือนพฤษภาคม พ.ศ. 2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
2.2	งานฝ้าเพดาน								
	- ฝ้ายิปซัมบอร์ดหนา 9 มม. รอยต่อฉาบเรียบ	122.00	ตร.ม.	298.00	36,356.00	75.00	9,150.00	45,506.00	
	- ฝ้ายิปซัมบอร์ดหนา 9 มม. ทนชื้น รอยต่อฉาบเรียบ	9.00	ตร.ม.	343.00	3,087.00	75.00	675.00	3,762.00	
	- ฝ้าซีเมนต์บอร์ดชนิดมีรูระบาย 4 มม. โครงเคราเหล็กชุบฯ	68.00	ตร.ม.	272.00	18,496.00	75.00	5,100.00	23,596.00	
2.3	งานผนังและตกแต่งผิวผนัง								
	- แผ่นฝ้าหน้าบันซีเมนต์บอร์ดหนา 6 มม. พร้อมโครงเครา	56.00	ตร.ม.	401.00	22,456.00	120.00	6,720.00	29,176.00	รวมค่าแรงงาน
2.3	งานประตู - หน้าต่าง								
	- ประตูอลูมิเนียมบานคู่พร้อมวงกบขนาด 1.85 x 2.05 ม.	2	ชุด	11,377.00	22,754.00	-	-	22,754.00	"
	- งานปรับปรุงพร้อมซ่อมแซมหน้าต่างภายในอาคาร	1	งาน	4,550.00	4,550.00	-	-	4,550.00	"
2.4	งานทาสี								
	- ทาสีน้ำอะคริลิก 100%. ภายใน ( ผนังเดิม )	287.50	ตร.ม.	43.00	12,362.50	30.00	8,625.00	20,987.50	
	- ทาสีน้ำอะคริลิก 100%. ภายใน ( ผนังเดิม )	287.50	ตร.ม.	52.00	14,950.00	34.00	9,775.00	24,725.00	
	- ทาสีอะคริลิก 100% ( ฝ้าเพดาน )	199.00	ตร.ม.	47.00	9,353.00	30.00	5,970.00	15,323.00	
	- ทาสีกันสนิม	314.00	ตร.ม.	65.00	20,410.00	35.00	10,990.00	31,400.00	
3	หมวดงานระบบไฟฟ้าและสื่อสาร								
3.1	วงโคจรพร้อมอุปกรณ์ประกอบ								
	- หลอดไฟ 2x36W พร้อมชุดราง	17	ชุด	2,400.00	40,800.00	150.00	2,550.00	43,350.00	
	- ดาวไลท์ 1x14W พร้อมชุดราง	5	ชุด	800.00	4,000.00	115.00	575.00	4,575.00	
	- เดินสายไฟเพิ่มเติมและอื่นๆ	1	งาน	1,738.00	1,738.00	-	-	1,738.00	รวมค่าแรงงาน
	รวมอาคารสถานีสื่อสารจังหวัดนครพนม				546,281.80		196,569.80	742,851.60	

๑๔๖๖ เราได้ โดย คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งจังหวัดนครพนมที่ 963/2567 ลงวันที่ 15 เดือนพฤษภาคม พ.ศ. 2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	คำวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมตัววัสดุ และค่าแรง.	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
	หมวดงานอื่นๆ (ถ้ามี) เพื่อให้ครบถ้วนตามรูปแบบและรายการ								
	รวม				-			-	